



# IECAVAS *ziņas*

ISSN 1691-2055



Cena – € 0,21

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 34 (1002)

29.08.2014.

## Pedagogi apņēmības pilni uzsākt jauno darba cēlienu



*Skolotāju forumā, kas 26. augustā notika Iecavas kultūras namā, īpašus suminājumus saņēma jaunās pedagoges.*

**A:** **F:** Anta Kļaveniece

Saglabāt šovasar dāsnās saules dāvāto enerģiju visam garajam mācību cēlienam – turpmākajiem deviņiem spraiga darba mēnešiem – novada pedagogiem Skolotāju forumā novēlēja Valda Liekne, Iecavas novada domes Izglītības

nodaļas speciāliste. Ik dienas doties uz skolu ar prieku vēlēja arī novada domes priekšsēdētājs Jānis Pelsis, solot foruma dalībniekiem, ka pašvaldība ir gatava parūpēties par sadzīviskām lietām, lai pedagogiem paliek vairāk laika savam tiešajam darbam.

Taču skolotāju prātus nodarbina ne tikai sadzīviski jautājumi, bet arī pedagogu atalgojuma nesakārtotā sistēma, kas bija viens no jautājumiem, kuru forumā akcentēja Bauskas starpnovadu arodorganizācijas priekšsēdētāja Māra Graudiņa.

➤ 6.lpp.

## AKTUĀLI

Šajā numurā:

**Skolēnu autobusu kustības saraksts** **3.**

**Dziedāt, dejojot vai spēlēt? Kultūras nama kolektīvi sāk jauno sezonu** **5.**

*SĀKOT JAUNO 2014./2015. MĀCĪBU GADU, NOVĒLAM VISIEM SKOLĒNIEM, PEDAGOGIEM UN VEĢĀKIEM SAVSTARPĒJU SAPRATNI, VIENOTĪBU MĒRĶOS UN IEINTERESĒTĪBU.*

*LAI JŪS VIENO GANDARĪJUMS PAR APĢŪTO, PAVEIKTO UN SASNIEGTO!*

*IECAVAS NOVADA DOMES IZGLĪTĪBAS NODAĻA*



**MĀCĪBU GADA SĀKUMS Iecavas vidusskolā** 1. septembrī:  
plkst. 9.00 - 2.-11. klašu skolēniem  
plkst. 10.00 - 1. un 12. klašu skolēniem  
plkst. 18.00 - vakarskolas klasēm;

**Iecavas internātpamatskolā** 1. septembrī plkst. 11.00.

**Iecavas Mūzikas un mākslas skolas** pedagogi savus audzēkņus uz pirmo tikšanos gaidīs 2. septembrī plkst. 17.00 skolas pagalmā, Raiņa ielā 3, (lietus gadījumā - kultūras namā).

**Zinību diena Dzimtmsis pamatskolā** 1. septembrī plkst. 10.00.  
Autobuss no Iecavas autoostas plkst. 9.10.



# Kartupelis «Dartijā»

**A: Aija Krūmiņa**  
vadītājas vietniece izglītības jomā

**F: Lāsma Bunere**

**Kamēr vairākums Iecavas novada bērnu baudīja vasaras brīvlaiku, tikmēr pirmsskolas izglītības iestādē (PII) «Dartija» norisinājās radošais projekts «Kartupelis».**

Tā mērķis - attīstot sensoro uztveri un uzmanības īpašības - vērigumu, koncentrēšanās spējas un noturīgumu, izzināt kartupeļu nozīmi un lomu cilvēka dzīvē.

Radošā projekta gaitā bērni noskaidroja kartupeļu augšanas nosacījumus un izmantošanas iespējas, kā arī tika veicināta pirmsskolas pedagogu un vecāku sadarbība, apkopojot un izveidojot kartupeļu ēdienu receptu un foto stāstu grāmatu.

Tēma «Kartupelis» iestādē kļuva aktuāla, iesaistoties projektā-spēlē «Kartupeļu opera». Tajā ietilpst iespēja izaudzēt podā savu kartupeli, uzzināt daudz jauna par mūsu otro maizi - kartupeli - vietnē [www.kartupelis.lv](http://www.kartupelis.lv) un iemācīties labas uzvedības principus virtuālajā vidē, piedaloties

interaktīvā spēlē «Draugs podā vai Kartupeļu dienasgrāmata».

Papildinot projekta aktivitātes, «Dartijas» pedagogi ielānoja un īstenoja pasākumus divu nedēļu garumā, aptverot, pētot un izzinot visu iespējamo un vecumam atbilstošu informāciju par kartupeļiem, to augšanas īpatnībām un izmantošanas iespējām cilvēka iekdienā.

Projekta laikā bērni veica dažādas aktivitātes: kartupeļu zīmodziņu pagatavošana, kartupeļu zīmēšana dažādās mākslinieciskās izteiksmes tehnikās: ar zīmuliem, krītiņiem, ar ūdens šaltīm uz sausa asfalta; veica eksperimentus ar kartupeļiem, tika organizētas daudzveidīgas kustību rotaļas un citas fiziskās aktivitātes, iesaistot kartupeļus un sporta inventāru, kas līdzinās kartupelim.

Bērni devās tālajās pastaigās uz kartupeļu dārziem, lai izpētītu, kā aug kartupelis. Iestādes ēdināšana tika organizēta, iekļaujot tajā pēc iespējas daudzveidīgākus kartupeļu ēdienus, ļaujot bērniem izgaršot dažādās kartupeļu garšas un iepazīt kartupeļu pagatavošanas iespējas.

Projektu noslēdzām ar Kartupeļa podā 100. dzimšanas dienas



svinībām, kurās bērni piedalījās sporta aktivitātēs, rotaļās un mīlojās ar pašu gatavotām čipsu spirālēm! **IZ**

## Gaida pieteikumus apbalvojumiem IECAVAS GADA CILVĒKS un IECAVAS NOVADA GODA PILSONIS!

Iecavas novada dome aicina iedzīvotājus, juridiskas personas, biedrības un nodibinājumus līdz 20. septembrim iesniegt priekšlikumus par goda nosaukumu «Iecavas Gada cilvēks» un «Iecavas novada Goda pilsonis» kandidātiem. Apbalvojumi tiek piešķirti par izciliem un ilgstošiem nopelniem Iecavas novada labā. Priekšlikums jāraksta brīvā formā, norādot izvirzāmās personas vārdu, uzvārdu, īsu raksturojumu un padarītā darba novērtējumu. Pašvaldības apbalvojumu nolikums lasāms mājaslapā [www.iecava.lv](http://www.iecava.lv). Parakstītu pieteikumu iesniedz domes kancelejā vai ieskenētu nosūta uz e-pastu [dome@iecava.lv](mailto:dome@iecava.lv).

## Deputātu tribīne :::

**Šoreiz un turpmāk rubrikā DEPUTĀTU TRIBĪNE savu viedokli par aktualitātēm novadā paudīs kāds no 15 Iecavas novada pašvaldības deputātiem, kuri domē ievēlēti 2013. gada 1. jūnijā.**

**Arnis Grundmanis**  
(partija «Vienotība»)

### Bērni un izglītība – mūsu novada prioritāte!

Esmu deputāts jau trešo sasaukumu pēc kārtas (kopš 2005. gada). Izglītības, kultūras un sporta komitejā strādāju gan savā pirmajā, gan arī pašreizējā – trešajā - sasaukumā. Tāpēc nedaudz pievērsīšos izglītības tēmai.

Šā gada budžetā izglītībai paredzētie izdevumi ir prioritāte, t. i., 63,1% no kopbudžeta, kaut arī izglītojamo skaits mazinās zemās demogrāfijas dēļ. 12. augustā domes sēdē pieņemām lēmumu par brīvpusdienu nodrošināšanu arī 7. klases skolēniem. Atminos, ka ideju par brīvpusdienu apmaksu no pašvaldības budžeta līdz pat 9. klasei (ieskaitot) 2008. gadā kādā no Sociālās komitejas sēdēm izteica bijušais deputāts Sergejs Mašiņenkovs. Nākamā budžeta plānā ieklausim



8. klasi. Domāju, ka mūsu novada publiskajos iepirkumos, kas saistīti ar brīvpusdienu nodrošināšanu un citos, ir jāizvēlas saimnieciski izdevīgākie piedāvājumi. Valstī ir noteikti tie vietējie ražotāji, kas iekļaujas nacionālajā pārtikas kvalitātes shēmā, kuru produktu pilns pārstrādes cikls notiek Latvijā.

Aicinu arī visus Iecavas novada iedzīvotājus izvēlēties Latvijā ražotus produktus, īpaši uzsverot mūsu novada ražojumus, jo uzņēmējdarbība mūsu novadā ir cieši saistīta ar vietējo resursu izmantošanu, kur attīstītākās nozares ir lauksaimniecība un ar to saistītā rūpnieciskā ražošana, lauksaimniecības produktu pārstrāde, mežizstrāde un kokapstrāde.

2014. gadā saņēmām pašvaldību budžetu transfertus 78 113 eiro. Tie ir ieņēmumi no citām pašvaldībām par Iecavas novada pašvaldības izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem. Mūsu novada izglītības iestāžu darbinieku profesionalitāti un kapacitāti var palielināt, lai piesaistītu izglītojamos arī no citiem novadiem. Izvēloties izglītojamos sūtīt mūsu novada izglītības iestādēs, mēs atbalstām savus skolotājus. Bet vai tas palīdzēs? Valstī ieviestais princips «nauda seko skolēnam» nav attaisnojies, jo skolotāji kļuvuši par demogrāfiskās situācijas ķīlniekiem. Citas pašvaldības veic piemaksas saviem skolotājiem. Arī mūsu pašvaldībā būtu vēlama diskusija par šīm piemaksām. Vēl arvien

pedagogi no Izglītības un zinātnes ministrijas (IZM) gaida jaunus darba samaksas noteikumus.

Pēc IZM aprēķiniem Iecavas novada pašvaldība 2014. gadā saņēma 19 093 eiro dotāciju mācību līdzekļu iegādei, t. i., 18,90 eiro uz vienu pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestādes izglītojamo un piecu un sešgadīgo programmā reģistrētajiem audzēkņiem. Neraugoties uz to, vēl daudziem vecākiem liela daļa no ienākumiem jāatvēr burtnīcu iegādei, kuru cenas ir ievērojami kāpušas.

Lainukā, nākamajā pirmdienā ir 1. septembris, kas no 2002. gada tiek saukts par Zinību dienu (Zinību diena likumā nav svētku, bet atzīmējamā diena). Ceru, ka šī diena ar laiku kļūs arī par valsts svētkiem.

Atkārtosos sacīdams, ka zināšanas ir visa pamats, tāpēc aicinu mācīties, domāt, vērtēt, izzināt, saprast un - visbeidzot - rīkoties, lai dzīvi Iecavas novadā un valstī kopumā padarītu labāku.

Apsveicu visus Zinību dienā – jaunā mācību gada sākumā! **IZ**

# Skolēnu autobusu kustības saraksts 2014./2015. mācību gadā

Uz vidusskolu	1. septembrī	No 2. septembra
No Misas	8:10	7:20
No Audrupiem	8:20	7:50
No Zorģiem	8:20	7:30
No Tāmām	8:10	7:10
No Rosmes	8:20	7:20
No Reikaļu krustojuma	7:50	6:55
No Zālītes stacijas	8:15	7:15
No Zālītes centra (caur Raņķiem)	8:25	7:30
No Zālītes centra	-	8:20
No vidusskolas	1. septembrī	No 2. septembra
Uz Rosmi - Tāmām	-	14:40
Uz Zorģiem	11:00	15:25
Uz Audrupiem - Dainām	11:00	16:10
Uz Rosmi - Tāmām	12:00	16:55
Uz Zorģiem	12:00	17:40
Uz Zālīti 1. reiss	11:00	14:40
Uz Zālīti 2. reiss	12:00	16:50



## Novada domē

**21. augustā domes ārkārtas sēdē deputāti izskatīja vienu jautājumu - par līdzekļu piešķiršanu SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» pamatkapitāla palielināšanai.**

Jautājums par ieguldījumu SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» (DzKS) pamatkapitālā, piešķirot finansējumu kapitālsabiedrības kapacitātes uzlabošanai, bija skatīts un atbalstīts 29. jūlija Finanšu komitejas sēdē un 12. augusta domes sēdē, kurā tika izteikts priekšlikums DzKS precizēt pamatkapitāla palielināšanas pamatojumu.

20. augustā dome saņēma DzKS iesniegumu, kurā lūgts rast iespēju palielināt kapitālsabiedrības pamatkapitālu, lai steidzami veiktu kanalizācijas tīklu un kanalizācijas sūkņu staciju rekonstrukciju Iecavā. Ļoti sliktā tehniskā stāvoklī kanalizācijas tīkli ir Sila ielā 8, 10, 12, 14, Ozolu ielā, no Edvarta Virzas ielas 25, 27 līdz Turgus ielai. Sūkņu stacijas ir praktiski nolietojušās, jo kalpo ilgāk par 20 gadiem.

Novada dome, balsojot, «par» - septiņi (A. Avots, J. Krievs, J. Lud-

riķis, A. Mačeks, J. Pastars, J. Pelsis, J. Siugalis), «pret» - nav, «atturas» - četri (E. Circenis, A. Grundmanis, S. Pašukovs, A. Vītola), nolēma:

1. Piešķirt finansējumu 200 000 eiro DzKS pamatkapitāla palielināšanai - kanalizācijas tīklu un kanalizācijas sūkņu staciju rekonstrukcijai Iecavā - kā pašvaldības ieguldījumu.

2. Pašvaldības ieguldījumam nepieciešamos līdzekļus segt no pašvaldības 2014. gada budžeta līdzekļiem.

3. Pamatkapitāla palielinājumu veikt naudā, naudu ieskaitot DzKS kontā.

4. Uzdot DzKS kapitāla daļu turētāja pārstāvim, domes priekšsēdētājam J. Pelsim pieņemt lēmumus par pamatkapitāla palielināšanu, pamatkapitāla palielināšanas noteikumu apstiprināšanu un attiecīgo statūtu grozījumu izdarīšanu.

5. Uzdot DzKS valdes loceklim Jānim Feldmanim likumā noteiktajā kārtībā un termiņā iesniegt dokumentu paketi pamatkapitāla palielināšanai Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā. **17**

## Deputātu sēdes un apmeklētāju pieņemšanas laiki septembrī

### Pirmdien, 1. septembrī,

plkst. 8-12 pieņem izpilddirektors M. Veinbergs  
plkst. 14-18 (katru pirmdien) pieņem domes priekšsēdētājs J. Pelsis

### Otrdien, 2. septembrī,

plkst. 8.00 **Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde**  
plkst. 10-12 pieņem deputāts V. Gailums

### Pirmdien, 8. septembrī,

plkst. 10-12 pieņem arhitekta D. Putna  
plkst. 16-17 pieņem Attīstības komitejas priekšsēdētājs A. Mačeks  
plkst. 18-19 pieņem deputāti A. Avots, A. Vītola, E. Circenis un A. Grundmanis

### Otrdien, 9. septembrī,

plkst. 8.30 **domes sēde**  
plkst. 14.00 **Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde**

### Trešdien, 10. septembrī,

plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs

### Ceturtdien, 11. septembrī,

plkst. 14.00 Dzīvokļu un ires komisijas sēde  
plkst. 16-18 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētājs J. Krievs

### Trešdien, 17. septembrī,

plkst. 14-15 pieņem deputāti G. Arājs un P. Bite  
plkst. 15.00 **Attīstības komitejas sēde**

### Otrdien, 23. septembrī,

plkst. 15-17 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas priekšsēdētāja A. Zaķe

### Ceturtdien, 25. septembrī,

plkst. 15.00 Administratīvās komisijas sēde

### Otrdien, 30. septembrī,

plkst. 8.00 **Finanšu komitejas sēde**  
plkst. 13-14 pieņem deputāts J. Ludriķis

## Ziņo Sabiedriskās kārtības dienests

**Pašvaldības Sabiedriskās kārtības dienests (SKD) laika periodā no 26. jūlija līdz 26. augustam par dažādiem likumpārkāpumiem nodevis policijai četras personas par atrašanos sabiedriskā vietā alkohola reibumā, četras personas par noziedzīgu nodarījumu izdarīšanu, vienu personu par izvairīšanos no tiesas sprieduma izpildes.**

Sastādīti arī vairāki administratīvā pārkāpuma protokoli: četrām personām par alkoholisko dzērienu lietošanu sabiedriskā vietā, 12 personām par atrašanos sabiedriskā vietā stiprā alkohola reibumā (šīs personas arī nogādātas mājās), vienai personai par klaiņošanu (nepilngadīgais atrasts un nogādāts mājās). Viens administratīvā pārkāpuma protokols sastādīts par Iecavas novada domes saistošo noteikumu nepildīšanu - par naktsmiera traucēšanu. Ar divām personām veiktas pārrunas par sīkiem pārkāpumiem. Pēc tiesas pieprasījuma trīs personas

nogādātas uz tiesas sēdi. SKD par kārtību rūpējies diskotēkā un regulāri veicis dežūras novada teritorijā.

Pagarinoties diennakts tumšajām stundām, lūgums iedzīvotājiem pārskatīt, vai ir izdarīts viss, lai zagļi nevarētu to izmantot un izdarīt zādžības, jo tādi gadījumi jau ir bijuši. Būtu vēlams aizslēgt glabātavu durvis, apgaismot pagalmus, rūpīgāk glabāt savas mantas.

Tāpat gribu vērst iedzīvotāju uzmanību uz to, ka stingrāk ir jāievēro suņu turēšanas noteikumu prasības. Ir saņemti vairāki iesniegumi par šo prasību neievērošanu; policija ir ierosinājusi vairākus kriminālprocesus par šīs bezatbildīgās rīcības rezultātā nodarītajiem pārkāpumiem.

Tuvojoties mācību gadam, aicinu vecākus ar saviem bērniem atkārtoti runāt par satiksmes noteikumu ievērošanu.

**Lūcija Muceniece**  
SKD vecākā inspektore

# Velobrauciens atgādina par Baltijas valstu un cilvēku vienotību

A: F: Anta Kļaveniece

**Atzīmējot Baltijas ceļa jubileju, 23. augustā ikvienam bija iespēja piedalīties Nacionālo bruņoto spēku (NBS) organizētajā velobraucienā un izbraukt vēsturisko Baltijas ceļa maršrutu Latvijas robežās.**

Brauciena maršruts sākās pie Lietuvas robežas un vijās cauri arī Iecavas novadam, tādēļ daudzi iecavnieki izmantoja izdevību kļūt par šī vēsturiskā atceres brīža dalībniekiem. Veiktās distances garums - atkarībā no katra spējam un vēlmēm. Pieturas punktā, kas atradās Iecavas centrā iepretim veikalam «Maxima», braucienam bija gatavi pievienoties vairāk nekā 20 dalībnieki. Nedaudz pēc plkst. 17 Rīgas ielā parādījās velobrauciena kolonna, pirms kuras brauca automašīna ar visu trīs Baltijas valstu karogiem.

Iecavnieks NBS kapteinis Rihards Šķeltiņš bija atbildīgs par velobrauciena pieciem posmiem, ieskaitot tos, kas atradās Iecavas novadā. Pēdējo atbildības posmu no Iecavas centra līdz Olaines novada robežai viņš arī veica ar velosipēdu, pievienojoties brauciena kolonnai. Rihards stāsta, ka brauciens noritēja bez starpgadījumiem pozitīvā emocionālā gaisotnē. Ceraukstē braucēji pavadīti, uzstājoties vietējam ansamblim, Iecavā ar ovācijām sagaidījuši cilvēki, kas bija sapulcējušies gar ielas malām. Policijas darbinieki palīdzēja nodrošināt satiksmes kustības ierobežošanu. Pretējās joslas braucēji pēc apstāšanās vērusi vaļā automašīnu logus, sveicinājuši, centušies iemūžināt notiekošo. Iespējams, ka mazāk priecīgi bija velobraucienam aizmugurē braucošie, kas kolonnu apdzīt varēja vien tad, kad tā starpposmos pietāja šosejas malā. Pie Iecavas novada robežas braucienam pievienojušies 18 dalībnieki, Iecavas centrā - 27. Kopā piecos posmos no Lietuvas robežas līdz Olaines novada robežai braucienā piedalījušies 232 riteņbraucēji; visu laiku trasē vidēji atradās 80 braucēji.

Pieturas vietā sastaptā puīšu ceturtnē - Didzis un Kaspars Pūrmaļi, Artūrs Žogla un Edgars Frīdenšteins Al Briediņš - bija apņēmības pilna veikt maršrutu no Iecavas līdz pat Rīgai. Zināmu pieredzi riteņbraukšanā viņi jau uzkrājuši, šovasar ar velosipēdiem apbraukājot Ķemerus, Siguldu un Cēsi, tāpēc maršruta garums



**Māra un Jānis Beķeri (attēlā)** posmu Iecava - Olaines novada robeža izvēlējās, jo pirms 25 gadiem tajā abi stāvējuši Baltijas ceļa laikā. Toreiz sajūtas bijušas ļoti labas, pacīlājošas. «Tolaik vēl dzīvojām Vecumniekos un žigulīti uz Iecavu atbraucām septiņi cilvēki. Ar mums kopā vēl bija pazīstamā liliņu selekcionāra Vasarieša ģimene. Stāvējām uz šosejas netālu no putnu fabrikas,» atceras Jānis. «Kad uzzināju par velobraucieni, pārņēma sajūta, ka jāpiedalās,» teic Māra. Domājot par veselīgu dzīvesveidu, abi jau divus gadus cītīgi pievērsušies riteņbraukšanai un katru dienu cenšas izbraukt kādu līkumu.

nebiedējot. Edgaram gan veiktie kilometri bija jāskaita dubultā, jo rīta pusē viņš maršrutu vienreiz jau bija mērojis, ar velosipēdu atbraucot no Rīgas, lai Iecavā kopā ar draugiem pievienotos velobraucienam. Baltijas ceļa laikā puīši vēl bija bērni, taču, piemēram, Didzis atceras, ka tolaik viņam bijuši pieci gadi un kopā ar māšicām viņam uzticēta plakātu turēšana.

Velobrauciena dalībnieki no Iecavas tālāk devās plkst. 17:20, bet vakarā pirms plkst. 20 Rīgā pie Kongresu nama dalībniekus sagaidīja NBS orķestris un notika simboliska abu velobrauciena kolonnu satikšanās. Viena no kolonnām startu sāka no Igaunijas robežas, bet otra - no Lietuvas robežas. Posms no Lietuvas robežas līdz Kongresu namam bija 84 kilometrus garš un sadalīts astoņos starpposmos, bet posms no Igaunijas robežas līdz Kongresu namam bija 176 kilometrus garš un sadalīts 17 starpposmos. Katra posma vidējais attālums

bija desmit kilometri, bet vidējais braukšanas ātrums - 18 kilometri stundā.

Kopumā braucienā piedalījās aptuveni tūkstoš divsimt cilvēku. Kā atzina paši braucēji - šis bija lielisks piedzīvojums un iespēja

atminēties Baltijas ceļa notikumu. Pasākumā kā brauciena dalībnieki iesaistījās Latvijas iedzīvotāji, karavīri, zemessargi un jaunsargi, kā arī policisti, robežsargi, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta darbinieki. **IZ**

## Der zināt :::

**Bērnu klīniskās universitātes slimnīca atkārtoti atgādina, ka no 1. septembra kā personu apliecinošs dokuments slimnīcā netiks pieņemta transportlīdzekļa vadītāja apliecība.**

Lai pierādītu personas identitāti, bērnam līdz 15 gadiem nepieciešama dzimšanas apliecība, der arī pase vai ID jeb identifikācijas karte, bet tad bērna likumiskā pārstāvja pasē jābūt ierakstam par bērnu. Savukārt likumiskajam pārstāvim un bērniem no 15 gadu vecuma der tikai pase vai ID karte, un transportlīdzekļa

vadītāja apliecība netiks pieņemta kā personu apliecinošs dokuments. Šie nosacījumi attieksies tikai uz plānveida ārstniecības un aprūpes pakalpojumu sniegšanu, neatliekamās situācijās palīdzība tiks sniegta vienmēr un neatkarīgi no bērna un pavadošās personas personu apliecinošu dokumentu klātesamības. Mājaslapā [www.iecava.lv](http://www.iecava.lv) lasiet plašāku informāciju, kādi dokumenti nepieciešami, lai pierādītu personas identitāti un vecāku tiesisko statusu attiecībā pret nepilngadīgu bērnu, saņemot plānveida ārstniecības pakalpojumus. **IZ**

# Aprauga iecavnieku likteņiem veltīto ozoliņu

A: Anta Kļaveniece F: Zaiga Vasiljeva

Pirms gada 23. augustā Iecavas novada pašvaldības pārstāvji, domes priekšsēdētājs Jānis Pēlis un politiski represēto kluba valdes priekšsēdētājs Ēriks Grants, Likteņdārzā iestādīja ozolu kā piemiņas zīmi izsūtīto iecavnieku likteņiem. Toreiz abi vienojās, ka būtu labi iedibināt tradīciju – katru gadu organizēt braucieni uz Likteņdārzu. Pašvaldības apmaksātā braucienā šogad bija aicināts ikviens, un atsauce bija necerēti liela. 23. augustā uz Likteņdārzu devās divi autobusi ar gandrīz 70 iecavniekiem – gan represētajiem, gan citiem dažādu paaudžu interesentiem. Sadaloties divās grupās, gidu pavadībā visi izstaigāja piemiņas parku, apraudzīja ozoliņu, kas pa gadu izstiepies nedaudz lielāks, pabija uz 2012. gadā izbūvētās skatu terases, no kurienes paveras skaists skats uz Daugavu un Kokneses pilsdrupām. «Arī nākamgad tradīciju turpināsim,» apņēmības pilns ir J. Pēlis. **IZ**



## Dziedāt, dejojot vai spēlēt?

Kolektīva nosaukums	Vadītājs, tālruņa numurs	Nodarbības notiek	Pirmā nodarbība 2014./2015. g.
<b>Jauktais koris «Iecava»</b>	Linda un Uģis Matveji (29444830 Linda; 26549313 Uģis)	ceturtdienās plkst. 19:00	18. septembrī plkst. 19:00
<b>Jauniešu deju kolektīvs «Jezga»</b>	Solveiga Lineja (29149940)	piektdienās un pirmdienās plkst. 19:30	12. septembrī plkst. 19:30
<b>Vidējās paaudzes deju kolektīvs «Iecava»</b>	Guntars Jansons (29512195)	otrdienās un ceturtdienās plkst. 20:00	30. septembrī plkst. 20:00
<b>Senioru deju kolektīvs «Iecavnieks»</b>	Inga Paškeviča (26568195)	trešdienās plkst. 19:00	24. septembrī plkst. 19:00
<b>Teātra sporta studija «Artis»</b>	Valda Karnīte (27057858)	piektdienās plkst. 17:00	26. septembrī plkst. 17:00
<b>Folkloras kopa «Tarkšņi»</b>	Kristīne Karele (26522510)	pirmdienās un ceturtdienās plkst. 18:00	15. septembrī plkst. 18:00
<b>Popgrupa «Taureņi»</b>	Dace Riekstiņa (29258602)	pirmdienās un trešdienās plkst. 18:15	15. septembrī plkst. 18:15
<b>Jauktais ansamblis</b>	Jānis Misiņš (28378066)		23. septembrī plkst. 19:00

**Kādu nodarbi izvēlēties un kuram kolektīvam pievienoties? Vēl ir laiks padomāt, kādiem hobijiem turpmāk atvēlēt savus brīvos brīžus un kuras dotības attīstīt.**

Uzsākot 2014./2015. gada sezonu, Iecavas kultūras nams uz tikšanos aicina gan esošos amatierkolektīvu dalībniekus, gan jaunus interesentus. Pirmās nodarbības - jau septembra sākumā. Plašāka informācija par kolektīvu aktivitātēm iepriekšējā sezonā - mājaslapas [www.iecava.lv](http://www.iecava.lv) Kultūras sadaļā.

### MAKSAS NODARBĪBAS

Kolektīva nosaukums	Vadītājs, tālruņa numurs	Nodarbības notiek	Pirmā nodarbība 2014./2015. g.
Pirmsskolas bērnu deju kolektīvs	Solveiga Lineja (29149940)	pirmdienā un trešdienās no plkst. 16:30	15. septembrī plkst. 17:15
Šovdeju grupa «Matrix»	Kitija Cerusa (29874727)	otrdienās un ceturtdienās plkst. 16:00	2. septembrī plkst. 18:30
Balles dejas tikai pieaugušajiem	Lidija Dāvide (29165241)	svētdienās plkst. 17:00	28. septembrī plkst. 17:00
Eksotisko deju grupa «Amira Nur»	Natālija Ivanenko (29544655)	pirmdienās un trešdienās plkst. 19:00	8. septembrī plkst. 19:00
Līnijdejas	Raimonds Borkovskis (22148446)	otrdienās plkst. 18:00	2. septembrī plkst. 18:00
Vokālā studija «Aprīļa pilieni»	Nijole Berezina (29159058)	piektdienās plkst. 14:30	5. septembrī plkst. 18:00
Ģitāras spēles nodarbības	Māris Sevastjanovs		10. septembrī plkst. 18:00

# Pedagogi apņēmības pilni uzsākt jauno darba cēlienu

■ 1.lpp.

Arodbiedrība ir cītīgi piedalījies šī jautājuma sakārtošanā, sadarbojoties ar Izglītības un zinātnes ministriju (IZM). Jau šajā mācību gadā skolotāji sajūtīs atalgojuma izmaiņas, jo panākts, ka maksa par likmi pieaugusi no 389 eiro līdz 420 eiro; par 3., 4. un 5. kvalitātes pakāpi skolotāji attiecīgi saņems piemaksas 31,87 eiro, 79,68 eiro un 99,60 eiro.

Neskatoties uz šīm izmaiņām, rit darbs pie jauna atalgojuma modeļa izstrādes. Arodbiedrība ir noraidījusi ministrijas priekšlikumu par uzlabotu «nauda seko skolēnam» modeli, bet piekritusi pārejai uz pilna laika darba slodzi. Jaunā modeļa aprobācijai skolas, kas to vēlas, varēs pieteikties jaunā mācību gada pirmajā pusgadā. Tāpat arodbiedrība vēlas panākt, lai ministrija izstrādā algu pieauguma grafiku turpmākajiem gadiem, citādi drīz katastrofāli trūkstot pedagogu, jo pašlaik ir daudz pedagogu pirmspensijas vecumā, bet jaunie uz skolu neraujas, jo algu jautājums ir neskaids.

Ar jaunā mācību gada aktualitātēm un jaunumiem iepazīstināja Līga Buceniece, IZM Izglītības departamenta direktora vietniece izglītības statistikas un finanšu plānošanas jomā. Viņa uzsvēra, ka pedagogi un ministrija nebūt neatrodas frontes ierakumu pretējās pusēs, kā bieži tas tiek uzskatīts. Arī ministrijas viedoklis ir, ka pedagogu



**Skolotāji vasarā ir atpūtušies un pozitīvi noskaņoti turpmākajam darbam.**

atalgojums nav pietiekams un sistēma ir jāmaina. Prezentācijā pedagogi tika iepazīstināti ar statistikas datiem. Šajā mācību gadā skolēnus uzņems 773 vispārizglītojošās izglītības iestādes, no tām trešdaļa ir mazās skolas ar skolēnu skaitu, kas ir mazāks par 100.

1. septembrī uz skolu dosies 29 347 pedagogi un 199 655 skolēni. Būtiski pieaudzis pirmklasnieku skaits, un šī tendence saglabāsies vēl pāris gadus, toties vidusskolas klasēs skolēnu skaits ir krietni sarucis.

L. Buceniece aicināja pedagogus izmantot iespēju paaugstināt savu kvalifikāciju. 2014. gadā piešķirti 1 403 817 eiro pedagogu profesionālās kvalifikācijas paaugstināšanai (B programmas kursiem), kas dos iespēju iegūt papildu nepieciešamo profesionālo kvalifikāciju vairāku priekšmetu mācīšanai pedago-

giem, kuriem tas nepieciešams.

Būtiskākais ministrijas paveiktais izglītības satura un vides pilnveidošanā: no šī gada 1. septembra skolēni uzsāks pirmās svešvalodas apguvi jau no 1. klases; no šī mācību gada valsts brīvpusdienas nodrošinās arī 3. klases skolēniem, vienlaikus vienam bērnam paredzētā valsts budžeta dotācija tiek palielināta no 1,14 eiro uz 1,42 eiro dienā; lai uzlabotu izglītojamo sasniegumus eksaktajos mācību priekšmetos, tiks izstrādāti diagnosticējošie darbi matemātikā 8. klasei un dabaszinātnēs 9. klasei, kuru norise tiks īstenojama jau 2015. gada februārī.

Par skolotāja personības lomu sociāli emocionālajā audzināšanā un piesaisti skolai jeb vēlmi ar prieku doties uz mācību iestādi pastāstīja psiholoģijas doktore un ģimenes psihoterapeite Baiba Martinsone. Stāstī-

tajā katrs varēja rast atbildi uz jautājumu, vai tikai caur priekšmeta saturu vien skolotājs var nonākt pie mērķa, ko nosaka izglītības standarts, - pabeidzot skolu, skolēns ir kļuvis par harmonisku, fiziski un morāli attīstītu personību. Nē, jo tikpat svarīgs aspekts ir arī attiecības, kas tiek veidotas starp skolēnu un pedagogu, un skolēnu sasniegumi ir viens, bet ne vienīgais skolotāja darba efektivitātes mērs. Piesaisti skolai veido izjūta, ka esi pieņemts, cienīts un iedrošināts; skolēnu ticība, ka vecāki un skolotāji rūpējas par viņiem mācību procesā un ir ieinteresēti viņos kā individualitātēs. «Labas attiecības sasienu rokas nejaucībām,» savā pieredzē ir pārliecinājusies B. Martinsone. «Ja gaidām pārmaiņas tikai no apkārtējiem, var nākties ilgi gaidīt. Ja sāksi citādāk rīkoties un darīt pats, mainīsies arī apkārtējie.»

Kā jau ierasts, forumā sumiņājumus saņēma jaunie pedagogi, šogad 12. Iecavas vidusskolā darba gaitas uzsāks Ilze Štrausa, PII «Dartija» - Austra Matveja, Dina Paegle un Jolanta Allere, PII «Cālītis» - Dita Ignatjeva, Ginta Nolberga, Inga Putniņa un Iveta Slokenberga, Dzimtmiņas pamatskolā - Judīte Sirsniņa, Mūzikas un mākslas skolā - Ēriks Radželis, Agate Gūtmane un Inga Putniņa.

IZM Atzinības rakstus saņēma Iecavas vidusskolas skolotāji Ināra Selicka, Edgars Šmits un Zālītes internātpamatskolas direktors Jānis Kārklīņš. ■

## Ģimenes sacentīsies par galveno balvu - jūras ceļojumu

**30. augustā, sākot no pulksten 12:00, Iecavas parkā norisināsies Ģimenes diena, kuru organizē Iecavas kultūras nams.**

Svētku apmeklētājiem būs iespēja piedalīties biedrības «Jau-natne smaidam» rīkotajās alpīnisma aktivitātēs, izmēģināt roku loka šaušanā, darboties radošajās darbnīcās, baudīt izjādi zirga mugurā, bet galvenā un lielākā nodarbe ģi-

menēm būs kopīgas sacensības ar sportiskiem elementiem, veiklības un zināšanu pārbaudi. Šo sacensību uzvarētājiem grandiozu balvu - jūras ceļojumu uz Stokholmu - piedāvā Ģimenes dienas lielākais atbalstītājs «Tallink». Ģimeņu sacensību noteikumus un nolikumu var lasīt Iecavas mājaslapā [www.iecava.lv](http://www.iecava.lv). Ģimenes diena noslēgsies ar diskotēku Iecavas parka estrādē. ■

## Apdrošinās pirmklasniekus

**Jau piekto gadu AAS «SEB Dzīvības apdrošināšana» būs kopā ar visu pirmo klašu skolēniem gan šajos zinību svētkos, gan visu mācību gadu, dāvinot nelaiemes gadījumu apdrošināšanu 1500 eiro vērtībā visiem Latvijas pirmklasniekiem, informē Viktorija Madelāne, apdrošināšanas speciāliste SEB bankas Bauskas filiālē.**

Visjaunākie un dažbrīd pār-galvīgie skolēni saņems nelaiemes gadījumu apdrošināšanu uz vienu gadu. Apdrošināšana darbosies 24 stundas katru nedēļas dienu neatkarīgi no bērna

atrašanās vietas - skolā, mājās, sporta treniņos vai brīvajā laikā. Tas ir bankas atbalsts vecākiem brīžos, kad mazā pirmklasnieka nedienas radijušas negaidītus izdevumus.

Lai ikviens pirmklasnieks saņemtu viņam paredzēto dāvanu, vecāki ir aicināti apmeklēt mājas lapu [www.seb.lv/pirmklasnieks](http://www.seb.lv/pirmklasnieks), lai iegūtu informāciju par apdrošināšanu, reģistrētu pirmklasnieku, kā arī saņemtu apdrošināšanas noteikumus. Savukārt SEB bankas klientu apkalpošanas centros bērņus un viņu vecākus gaida īpaši sarūpēts pārsteigums - Pirmklasnieka kalendārs. ■

# Dzīvi uz priekšu virzījis darbs



**A:** **F:** Anta Kļaveniece

**Aina un Andrejs Ceri (attēlā) salaulājās 1964. gada 22. augustā un pēc piecdesmit gadiem tikpat saulainā dienā svinēja savas Zelta kāzas.**

Aina dzimusi Zantē, bet uzaugusi Umpārtē un tur arī satikusi savu topošo vīru Andreju - toreiz stalta auguma puisi, kas pratis ne tikai kārtīgi strādāt, bet arī dejojis deju kolektīvā, spēlējis teātri, dziedājis korī un ansambli. Abi aizvadījuši smagu darba mūžu un tagad teic, ka darbs ir bijis kopdzīves pamatā. Andrejs Skrīveru lauksaimniecības tehnikumā ieguvis lauksaimnieka – jaunākā agronoma – diplomu, bet strādājis par traktoristu, savukārt Aina savu darba mūžu veltījusi lopkopībai. Tagad dzīve laukos paliek arvien klusāka: vecie izmirst, jaunie uz laukiem nenāk, bet saimniecības «Progress» laikā tā mutuļojusi daudz straujāk un bijusi gana interesanta: darba kolektīvā rīkotas ekskursijas, braucieni uz teātri, balles un dažādi pasākumi. Arī Austrumu fermas darbinieki sadzīvojuši draudzīgi, bieži vien dzimšanas dienas un dažādus

svētkus svinējuši kopā.

Kāzas Ceru ģimene svinēja radu lokā Mārupē, kur dzīvoja Andreja vecāki. Sākumā tur arī apmetušies uz dzīvi, bet tad draugi un radi ieteikuši pārcelties uz saimniecību «Progress», ko abi arī izdarīja. Pēc laika nopirka «Pļaviņu» mājas Misas pusē, kur mitinās vēl šobaltdien. Daļa zemes iznomāta, taču, neskatoties uz saimnieku gadu nastu, «Pļaviņās» joprojām ir plašs dārzs, govjs, cūkas, kaza un zosis. Arī trīs suņi, no kuriem viens īpaši vaktē, lai mežacūkas nenāk rakt kartupeļus. Agrāk saimniecība bijusi vēl plašāka, kad turējuši četras slaucamas govīs, bulļus un titarus.

«Pļaviņās» labprāt viesojas abu dēlu ģimenes un četri mazbērni. Būdami mazāki, viņi braukuši te svinēt dzimšanas dienas ar neatņemamu romantisku gulēšanu sienā, telti un pat traktora piekabē. Tagad jau izauguši lieli un atbrauc retāk. Toties joprojām neviena ģimenes jubileja nav iedomājama bez Ainas gardās medus kūkas. «Un arī gaļas ēdienus – kotletes un karbonādes – neviens cits neprot tik garšīgi uzmeistarot kā mamma,» piebilst vedekla Iveta. **IZ**

## **IZ** Vertējam kopā

«IZ» redakcija gaida arī TAVUS pozitīvos un negatīvos vērtējumus!

## **Negatīvi :::**

- Izdertas pudeles, tukšas čipsu pakas, saulespuķu sēklas... Tāds skats ik rītu redzams pie «Manas Aptiekas» ieejas durvīm Skolas ielā 4. Tās ir paliekas pēc jauniešu «pasēdēšanas» iepriekšējā vakarā. Vai tiešām aptiekas darbiniecēm katra darbdiena ir jāšāk ar piedrāzoto un pieņemto kāpņu tīrīšanu? Kur skatās kārtības sargi un šo dīkdieņu jauniešu vecāki?

/Garāmgājēji/

## **IZ** Sporta ziņas

# Čempionu kausu saņem FK 87 futbolisti

**A:** Roberts Tarvids

**Pagājušajā ceturtdienā ar superfinālu un spēli par trešo vietu noslēdzās FK Iecava rīkotais Iecavas novada 7x7 futbola čempionāts.** Vēl gan nedēļas sākumā tika aizvadītas divas atliktās regulārā čempionāta spēles, vienā no kurām tikās tiešie konkurenti cīņā par piekto vietu. Šajā spēlē *AdiZero* apspēlēja komandu *Gaz Mjasočka*, tādējādi turnīra noslēgumā ierindojoties piektajā vietā. Bet, atgriežoties pie turnīra divām pēdējām un galvenajām spēlēm, sākumā notika spēle par bronzas medaļām – *Santos* tikās ar komandu *Lats uz nedēļu*. Spēle bija ļoti skatāma un pavērsieniem bagāta. Pirmajā puslaikā komandas spēlēja piesardzīgi, bet vienā no uzbrukumiem *Lats uz nedēļu* tomēr guva vārtus, un puslaiks tā arī noslēdzās – 1:0. Otrais puslaiks bija interesantiem momentiem bagāts. Spēle ritēja ar *Santos* pārsvaru, bet *Lats uz nedēļu* regulāri atbildēja ar bīstamiem pretuzbrukumiem. *Santos* divas reizes panāca neizšķirtu (1:1; 2:2), bet *Lats uz nedēļu* ikreiz samērā ātri vadību atguva (2:1; 3:2). Lai gan šķita, ka laika ir palicis ļoti maz, *Santos* arī trešo reizi panāca neizšķirtu, un beigās vēl arī izšķērdēja fantastisku iespēju izraut uzvaru. Pamatlaiks noslēdzās ar 3:3. Tādējādi trešās vietas liktenis tika izšķirts pēcspeles sitienu sērijā, kurā pārliecinošāki bija *Lats uz nedēļu*, triumfējot ar 3:1 un saņemot bronzas medaļas. Superfinālā tikās regulārajā turnīrā pirmās divas vietas ieguvušās komandas - *FK 87* un *Ballu motors*. Tās spēlēja daudz piesardzīgāk. Bija redzams, ka komandas jau no paša sākuma vairāk domā par aizsardzību. Tomēr visu spēli bīstamāk uzbruka *FK 87* futbolisti, kuriem, neskatoties uz *Ballu motors* labo aizsardzību, tomēr vienus vārtus izdevās gūt. Tā arī spēle noslēdzās - *FK 87* uzvarēja ar 1:0 un pelnīti ieguva čempionu kausu. Par turnīra labāko vārtsargu tika atzīts K. Sondors (*FK 87*), bet par vērtīgāko spēlētāju - M. Dūrējs (*FK 87*). Paldies futbolistiem par piedalīšanos, līdzjutējiem par atbalstu, un uz drīzu tikšanos kādā no nākamajiem *FK Iecava* rīkotajiem futbola turnīriem! **IZ**

## Līdzjūtības

Tu būsi debesīs, zemē,  
Tu vējā un saulē.  
Tu savējo sirdis,  
Tie tevi neaizmirsīs. /V. Kokle-Līviņa/

**Iecavas novada domes kolektīvs izsaka visdziļāko līdzjūtību Sigmai Strautmalei un piederīgajiem, no māmiņas atvadoties.**

Paliks tavš darbīgais gājums –  
Tik auglīgu mūžu neizdzēs riets.  
Caur kokiem un bērniem būs turpinājums  
Tai saulainai gaitai, ko beidzi tu iet. /M. Bendrupe/

**Izsakām līdzjūtību Sigmai Strautmalei, no māmiņas atvadoties.**

Darba kolēģi Sociālajā dienestā

## Aizsaulē aizgājuši

**Valentīns Čelaks (15.02.1960. - 14.08.2014.)**

**Leonīds Pirogs (05.04.1952. - 21.08.2014.)**

**Bernarda Rimševiča (20.03.1953. - 23.08.2014.)**

**Biruta Feldmane (10.09.1933. - 26.08.2014.)**

**IZ Reklāma un sludinājumi :::**

Jauni datori, monitori  
printeri, kopētāji un cita  
biroja tehnika



Datoru remonts  
(meistara izsaukums mājās)

Kārtridžu uzpilde  
Atlaides mazlietotiem datoriem

**www.lotek.lv**  
Pāruses iela 12, Iecava tālr. 26533575

**AUTOSKOLA ZAMS**

Edvarta Virzas ielā 21a (pretī autoostai)

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.

velosipēdu un mopēdu vadītāju kursi

piesakies: [www.zams.lv](http://www.zams.lv)

tālr. 29121985; 28482101

NO VELOSIPĒDA LĪDZ AUTOBUSAM

Uz tikšanos mācībās!

- ◇ Smilts, grants, šķembas, melnzeme, kūtsmēsli, būvgružu izvešana
  - ◇ Pašizgāzējs ar 12 m<sup>3</sup> konteineru (konteineru īre 12 m<sup>3</sup> un 18 m<sup>3</sup>)
  - ◇ Ķēžu ekskavatora pakalpojumi
  - ◇ Universālā ekskavatora pakalpojumi
- Tālr. 29457686.

**SIA «SKUJENIEKI» pārdod:**  
- dažādu veidu malku, t. sk. skaldītu malku un nomaļus;  
- zāģmateriālus pēc pasūtījuma.  
Tālr. 29452087.

**Akcija -40%**  
**BALKONU IESTIKLOŠANA, PLASTIKĀTA LOGI, DURVIS.**  
Plastikāta veramās un alumīnija bīdāmās sistēmas, vācu 6-8-kameru profils.

**25540055, 25505112.**

Mīļi aicinām piedalīties  
JAUNAJAM MĀCĪBU GADAM  
VELTĪTAJĀ DIEVKALPOJUMA  
**31. augustā pl. 11.00.**

Iecavas luterāņu draudze  
un mācītājs Rolands Radziņš

Aicinu esošos audzēkņus un jaunus dalībniekus uz  
**KARATĒ NODARBĪBĀM.**

Sapulces notiks:

Iecavas fitnesa klubā «Jautrais Apelsīns» **3. septembrī plkst. 18:30**  
Ķekavas sākumskolā **3. septembrī plkst. 19:30**  
Bauskas pamatskolā **4. septembrī plkst. 18:30**  
Vecumnieku vidusskolā **4. septembrī plkst. 20:00**

Ar cieņu, karatē treneris Sergejs Rubļovs (tālr. 29276315)

**Sporta namā****Visvalža Eglīša kausa  
2. izcīņas sacensības  
basketbolā**

29. augustā:

11.00 VEF-TUKUMS  
12.45 IECAVA-BIRŽI  
14.30 TUKUMS-KRĀSLAVA  
16.00 SACENSĪBU ATKLĀŠANA  
16.30 METIENU KONKURSS  
17.00 BIRŽI-VEF  
18.45 KRĀSLAVA-IECAVA

30. augustā:

10.00 KRĀSLAVA-VEF  
11.45 IECAVA-TUKUMS  
13.30 BIRŽI-KRĀSLAVA  
15.15 IECAVA-VEF  
17.00 BIRŽI-TUKUMS  
18.45 APBALVOŠANA

**Pateicība :::**

Vissirsnīgākā pateicība  
visiem, kuri atnāca atvadīties  
no **Visvalža Eglīša**. Īpašs  
paldies par iejūtību, atsaucību  
un sapratni apbedīšanas  
biroja «Krustceles» puisiem,  
izvadītājam Uldim  
Šteinbergam, SAKS «Dartija»  
kolektīvam, personīgi Baibai  
Gāgai, viesu nama «Dārta 93»  
kolektīvam, Iecavas sieviešu  
kluba «Liepas» meitenēm  
Beātai un Andai.  
Pateicos visiem, kas dalījās  
ar mani skumju brīdī.

Dzīvesbiedre Judīte Tentere

**Dažādi :::**

Zemes apstrāde: aršana, diskošana, vagošana, mazdārziņu frēzēšana, teritorijas apļaušana, planēšana ar buldozeru. Transporta pakalpojumi ar traktoru: iekraušana, izkraušana, melnzemes piegāde. Zemes sagatavošana piemājas mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

Apbedīšanas birojs «Krustceles» izgatavo un uzstāda kapu pieminekļus, apmales un futrāļus no granīta pēc individuāliem pasūtījumiem. Tālr. 25505772, e-pasts: [krustceles.lv@inbox.lv](mailto:krustceles.lv@inbox.lv).

Sertificēta skursteņslaucītāja pakalpojumi.  
Tālr. 28265306.

Jumtu remonts un segumu maiņa. Dārza māju, nojumju, šķūņu, terašu, šķūniņu būve. Mūrēšanas darbi.  
Tālr. 26060411.

**Aicina darbā :::**

Iecavas vidusskola piedāvā darbu **pavāra palīgam**. CV iesniegt skolas kancelejā līdz 5. septembrim.  
Tālr. 63960752, 26750755.

Dzimtmīsas pamatskola aicina darbā **šefpavāru** - alga pirms nodokļu atskaitīšanas 495,16 EUR. Pieteikties pa tālruni 29147587. CV sūtīt uz e-pastu [jana.araja@gmail.com](mailto:jana.araja@gmail.com).

SIA «Baltic Logistic Solutions» aicina darbā Ķekavā **pasūtījumu komplektētājus, štabelētājus, šoferus**. Lūdzam sūtīt CV uz: [cv@bls.lv](mailto:cv@bls.lv). Informācija pa tālruni 67389240.

Zemnieku saimniecībai «Veczaķi» vajadzīgi **strādnieki**. Tālr. 26587133.

SIA «Žaņa Lagzdīņa maizes fabrika» Iecavas elevators aicina darbā **palīgstrādnieku** (vēlams - ar metinātāja prasmēm). Tālr. 29401136.

**Parka estrādē****30. augustā plkst. 12:00 ĢIMENES DIENA.**

- \* Radošās darbnīcas
- \* Piepūšamās atrakcijas
- \* SIA «Jurga parks» saldumu degustācija
- \* Sejas apgleznošana
- \* Hennas tetovējumi
- \* Vizināšanās zirga mugurā
  - \* Velokarti
  - \* Loka šaušana
  - \* Bumbiņu mešana
- \* Pneimatiskā šautuve
  - \* Virves vilkšana
  - \* Krokets
- \* Alpinisma atrakcijas
  - \* Sacensības

**Piedalies sacensībās, un varbūt tieši TU iegūsi galveno balvu no AS «Tallink Latvija» - jūras ceļojumu visai ģimenei uz Stokholmu!**  
Sacensību nolikums - mājaslapā [www.iecava.lv](http://www.iecava.lv).

**Plkst. 22:00 DISKOTĒKA**  
(ieejas maksa - 2 eiro).

**5. septembrī plkst. 10:00**

Iecavas novada «Līcupēs» seminārs

**MĀCĪSĪMIES PAZĪT SĒNES - ĒDAMĀS UN NEĒDAMĀS.**

Programmā: meža nekoksnes resursi, to izmantošana Latvijā; Gada sēne 2014 - dzīslkāta beka; cepuriņu sēnes, to sistemātika un raksturīgās pazīmes; sēnes pārtikā; īpaši indīgās Latvijas sēnes; iepazīšanās ar sēnēm dabā; sēņu izstādes veidošana, apskate, diskusija. Tests - sēņu atpazīšana.

**Lektore - Latvijas Dabas muzeja Botānikas nodaļas vadītāja Inita Dāniele.**

Lai nodrošinātu sēņu daudzveidību, semināra dalībnieki aicināti ierasties ar savos mežos salasītām sēnēm!

Dalībniekiem obligāti jāņem līdzi mežam piemērots apģērbs un apavi, jo semināra otrajā daļā (pēc 12:45) plānots doties mežā!

**Pieteikšanās - līdz 3. septembrim.**

Tālr. 22019356, e-pasts: [rita.dasciora@mkpc.llkc.lv](mailto:rita.dasciora@mkpc.llkc.lv).

**Vēlas strādāt :::**

Pensionāre (dzīvo centrā) meklē **vecu cilvēka palīgu vai citu darbu**. Tālr. 29789012.

**IECAVAS  
ziņas**

Izdevējs - IECAVAS NOVADA DOME.

Reģistrācijas Nr. 0007011661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, e-pasts: [avize@iecava.lv](mailto:avize@iecava.lv), fakss 63941991.

Redkolēģija: Jānis Pēlssis, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs.

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.

Sagatavots drukai AS «UnitedPress Poligrāfija». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli.

Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss *Latvijas Pastā* - 3077.